Datenblatt
Colibriservo
Servomotor mit integrierter Positioniersteuerung
Colibriservo  Stand: 2020-12-07 Seite 1 von 15
Gunda Automation GmbH
Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Colibriservo: Der präzise Servoantrieb

Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Typenschlüssel
 VSEK  X X . X X . X  X  X . X X X
Baugröße                            Sonderausstattung
6/1 61                       Keine 0
6/2 62                       STO S
6/5 65
7/1 71
7/2 72
Motorspannung
24V 24
48V 48
60V 60
Steuerungsversion
Verstärkerversion A                       Bremse
SPS Interface B                   Keine 0
Profibus C                   integriert A
CANopen D
RS485 E
EtherCat F
Profinet G
Encoderversion
Inkremental A
Absolut B
Beispiel:
Baugröße 6/1 mit 24V Profinet Inkrementalgeber ohne Bremse
VSEK61.24.GA0.000
Datenblatt
Colibriservo
Servomotor mit integrierter Positioniersteuerung
Colibriservo  Stand: 2020-12-07 Seite 9 von 15
Gunda Automation GmbH
Dieses Datenblatt wurde mit Sorgfalt erstellt. Trotz sorgfältiger Prüfung aller Daten können wir für fehlerhafte oder unvollständige Daten keine Haftung übernehmen.
Anschlußstecker und Pinbelegung
X1-Signalstecker:
 Verstärkerbetrieb SPS-Schnittstelle
Bus
 (Profinet/Profibus/RS485)
Aderfarbe
konfektionier
tes Kabel
A DA1 24V/500mA DA1 24V/500mA DA1 24V/500mA Violett
B Enc.
Ausgang A
24V/30mA DA2 24V/500mA DA2 24V/500mA
Blau
C Enc.
Ausgang B
24V/30mA ED7  ED7
Rot
D Enc.
Ausgang N
24V/30mA ED8  ED8
Grün
E ED1  ED1  ED1  Gelb
F ED2  ED2  ED2  Weiß-Grün
G ED3  ED3  ED3  Braun-Grün
H ED4  ED4  ED4  Weiss
I Analogeinga
ng +
0-10V; +-10V ED5  ED5
Rot-Blau
K Analogeinga
ng -
0-10V; +-10V ED6  ED6
Grau-Rosa
L +24 V Ausgang für
Sensorversorg
ung
+24 V Ausgang für